



Kommunene i Oppland og
Hedmark

Deres ref.

Vår ref.
2009/01113/LTN
Saksbeh. Lill Tove N. Nilsen

Vår dato
11.12.2009

Kommunalt solarietilsyn - invitasjon til kurs på Hamar 18. februar 2010

Kommunen har fått delegert ansvar for å føre tilsyn med solarier i henhold til strålevernforskriften § 42. Stikkprøvekontroller Strålevernet gjennomførte i 2008 viste at halvparten av solarierne var sterkere enn de tillatte grenseverdiene. Forskriftens krav var bedre oppfylt der det har vært gjennomført kommunalt tilsyn. Se Strålevernets nettsider www.nrpa.no, Strålevernets "Årsmelding for 2008" ("Publikasjoner", "Andre publikasjoner") og nyhet publisert 15. januar 2009: "For sterke solarier". Tilsyn er helt nødvendig.

Strålevernet vil bidra til at kommunene får nødvendige opplæring og dermed økt trygghet til å drive tilsyn med solarier. Kreftforeningen ser det som svært viktig at stråling fra solarier ikke overskrider kravene satt i forskriften, se vedlagte brev. I samarbeid med Kreftforeningen inviterer Strålevernet til dagskurs på Hamar den 18. februar kl. 10.00-16.00, i Kreftforeningens lokaler i Strandgata 65. Kurset holdes av Lill Tove Nilsen fra Statens strålevern. Det vil også bli en praktisk gjennomgang ute på et nærliggende solstudio. Kurset er gratis og inkluderer kursmateriell og lunsj. Hver enkelt må besørge reise og eventuelt opphold.

Påmelding skjer til Statens strålevern ved Anne Marit Karlsen på e-post: Anne-Marit.Karlsen@nrpa.no. Frist: 28. januar 2010. Det tas forbehold om minst 10 deltakere.

Mer detaljert informasjon om kurset og tema som vil bli gjennomgått finnes på Strålevernets nettsider www.nrpa.no, "UV, sol og solarier", "Solarier til kosmetisk bruk", "Informasjon til tilsynsmyndighet". Det anbefales å gå gjennom dette materialet før kurset for å få best mulig utbytte.

Strålevernet ønsker velkommen til kurs, og håper flest mulig har anledning til å delta. Et kurs som samler deltakere fra de to nabofylkene vil forhåpentligvis kunne bidra til enda mer samarbeid om solarietilsyn.

Med hilsen

Merete Hannevik
Seksjonssjef

Lill Tove Nilsen
forsker

Vedlegg: Brev fra Kreftforeningen om betydningen av tilsyn

Til kommunene
Vedlegg til kursinvitasjon fra Statens Strålevern



Det er behov for tilsyn av solariene

For å begrense risikoen for akutte skader eller kreft for de som bruker solarium, ser Kreftforeningen det som svært viktig at stråling fra solariene ikke overskrider kravene som er satt i forskriften.

Norge har i flere år ligget på verdenstoppen i antall tilfeller av hudkreft. Vi topper listen sammen med New Zealand og Australia. Den viktigste årsaken til hudkreft er UV-stråling. Rundt 1200 nordmenn får den alvorlige hudkreftformen føflekkreft hvert år. Dessverre får også relativt unge mennesker føflekkreft. Bare brystkreft og testikkelkreft er mer vanlig blant kvinner og menn i alderen 30-54 år.

Så mange som 300 dør av hudkreft i Norge hvert år. Vi vet at mange av disse krefttilfellene kan forebygges.

Solbrent

Årsaken til disse krefttilfellene skyldes i all hovedsak uvettig bruk av sol og solarium. Jo mer UV-stråling og jo flere ganger vi blir solbrent, desto større risiko for å få hudkreft. Dette gjelder også for befolkningen i Nord-Norge. I mangel av naturlig sol oppsøker mange den kunstige solariumssolen.

Solbrente ungdommer

Av de som tar solarium oppgir nærmere 80 prosent av jentene og over halvparten av guttene at de var under 18 år første gang de tok solarium. De urovekkende tallene er fra en ny undersøkelse Kreftforeningen har gjort sammen med Statens strålevern. Hver fjerde av jente som bruker solarium oppgir at de var under 15 da de brukte solarium første gang. Og så mange som halvparten av de unge solariebrukerne har solt seg så de ble rød i solariet.

Kommunalt ansvar for tilsyn

Da Statens strålevern kontrollerte flere hundre solarier i 2008, var halvparten av dem for sterke. 17 solarier hadde så ekstremt strålingsnivå at de ble stengt på stedet, på grunn av faren for akutt forbrenning. Dette viser at brukerne ikke kan vite hvor sterke rørene er i det enkelte solarium.

Det er først og fremst solariebransjens ansvar å sørge for at "Forskrift om strålevern" blir fulgt. Ansvar for tilsyn av solstudioer ligger hos kommunene. Dessverre skjer tilsyn bare i en av tre kommuner. Statens Strålevern tilbyr kurs for de som skal utføre solarietilsyn. De som har deltatt på kurs foretar mer tilsyn av solarier, og tilstanden er noe bedre i solariene i disse kommunene.

Velkommen til kurs i regi av Statens strålevern 18.februar i våre lokaler i Strandgata 65 på Hamar! (se egen invitasjon fra Statens strålevern).

Med vennlig hilsen
Kreftforeningen